
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 
www.scuolesannicolo.gov.it 

 
 
 

         Teramo, 31/7/2023 

 
Oggetto: Determina di affidamento diretto del servizio di pre e post scuola – Istituto 
Comprensivo TE4-San Nicolò a Tordino A.S. 2023/24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione con bando  
  gara del servizio di pre, post e dopo scuola - Scuola Primaria – Secondaria  

  di 1° gr. A.S. 2023/24; 
VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici 

VISTA La richiesta di manifestazione di interesse Prot.8454 del 10/7/2023, di cui all’oggetto, 

resa pubblica sul sito d’Istituto; 

VISTA La manifestazione di interesse pervenuta dall’Associazione Progetto GENESI. e la 

relativa offerta economica; 

VISTO Il verbale della Commissione per la valutazione delle offerte relativamente al servizio 

in oggetto, Prot. N. 8872 del 31/7/2023, dal quale risulta aggiudicatario del servizio 

stesso l’Associazione progetto GENESI.; 

CONSIDE

RATO 

Che l’associazione sopra citata ha presentato tutta la documentazione richiesta da 

questo Istituto; 

  

CONSIDE

RATA 

La conformità di quanto dichiarato rispetto ai requisiti richiesti da questo Istituto; 

 
 

DATO 

ATTO 

 

che per il servizio in oggetto non vi sono convenzioni Consip attive; 

 

 

DATO 

ATTO 

 

Che il servizio è a totale carico economico  dell’utenza; 

 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
 materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
 1997, n. 59; 
 
VISTO   il decreto interministeriale 129/2018; 
   
 
VISTI   gli artt. 1559 seguenti del Codice Civile, che dettano norme sull’istituto contrattuale 
  denominato “somministrazione”. 
 
VISTA   la L. 136/1O e successive modifiche relative agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
  finanziari; 
  
VISTO  quanto stabilito dalla norma, in primis dalla legge 104/92 in materia di integrazione 
  dell'alunno disabile nel contesto classe e nella comunità scolastica tutta; 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008879 - 31/07/2023 - VI.10 - I

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


  
DETERMINA 

-  

- Di nominare responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico; 

-  L’affidamento diretto del servizio di pre- post e doposcuola –Istituto Comprensivo Statale 

Teramo 4-San Nicolò a Tordino, per l’a.s. 2023/24, all’ Associazione Progetto GENESI, 

secondo quanto specificato in apposita Convenzione tra le parti. 

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo e alla sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web dell’Istituto scrivente. 

 

. 

 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, c. 2 D.L.gvo 39/1993 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008879 - 31/07/2023 - VI.10 - I


		2023-07-31T15:56:38+0200
	ADRIANA PISCIELLA




